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Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës, në seancën e dytë të mbajtur më 1. gusht viti  2022. ka shqyrtuar Propozimin për Thirrjen Publike për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit energjetik në amvisëritë në territorin e Komunës së Medvegjës, pra. në bazë të  nenit 20. paragrafi 1. pika 8. të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e RS”, numër 129/07... 47/18 dhe 111/2021 – ligje të tjera), nenet 69. dhe 70. të Ligji për Efiçiencën e energjisë dhe shfrytëzimin Racional të Energjisë (“Gazeta Zyrtare e RS”, numër 40/21) dhe Rregulloren për bashkëfinancimin e masave të rinovimit energjetik të ndërtesave të banimit, shtëpive familjare dhe banesave në territorin e komuna e Medvegjës, 06 Numri: 06-32/2022/3 datë 3. qershor 2022. neni 25. dhe neni 40. të Ligjit për sistemin buxhetor (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 154/09, 73/10. .. 72/19 dhe 149/20 dhe 118/2021), neni 66. të Statutit të komunës së Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e qytetit të Leskovcit”, numër: 9/2019) dhe neni 19. të Rregullores së Punës. të Këshillit Komunal të Komunës së Medvegjës (“Gazeta Zyrtare e RS”, numër: 18/08, 25/12), shapllë,


Konkursi publik
për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit energjetik të objekteve të banimit në territorin e Komunës së Medvegjës.

Në përputhje me nenin 15. të Rregullores për bashkëfinancimin e masave të riparimit energjetik për shtëpitë familjare, apartamenteve dhe ndërtesave të banimit që kanë të bëjnë me përmirësimin e mbulesës termike, instalimet termoteknike dhe instalimin e kolektorëve diellorë për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë sipas thirrjes publike të administratës për nxitjen dhe përmirësimin e efiçencës energjetike të JP1 /22, 06 Numri: 06-32/2022/3 nga datë 3. qershor të vitit 2022. shpallet Tenderi Publik për përzgjedhjen e subjekteve ekonomike të angazhuara në prodhim. , shërbime dhe punime për riparimin energjetik të ndërtesave të banimit. Masat për rinovimin energjetik në amvisëri të parapara me Programin realizohen përmes bashkëpunimit me subjektet ekonomike që merren me prodhimtari, shërbime dhe punime për riparimin energjetik të objekteve banesore, ndërsa përfituesit përfundimtarë të granteve janë amvisëritë në territorin e Komunës së Medvegjës. Familjet që ushtrojnë të drejtën e bashkëfinancimit mund të blejnë mallra apo shërbime ekskluzivisht nga subjektet ekonomike të përzgjedhura përmes këtij konkursi publik. Qëllimi i zbatimit të masave për riparimin e energjisë është përmirësimi i efikasitetit të energjisë dhe rritja e përdorimit të burimeve të ripërtëritshme të energjisë në amvisëritë në territorin e Komunës së Medvegjës.

I LËNDA

Lënda e Tenderit publik është zbatimi i masave në vijim të efiçiencës së energjisë:

1) ndërrimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë e duhura termike sipas dhomave të pa ngrohura për apartamente dhe shtëpi.
Kjo masë përfshin edhe pajisjet shoqëruese të dritareve/dyerve, si ulluqet, pragjet e dritareve, blindat, grilat etj., si dhe punët shoqëruese të ndërtimit për çmontimin dhe instalimin korrekt të dritareve/dyerve, si çmontimi i dritareve/dyerve të vjetra dhe dërgimi në deponia, instalimi i duhur i dritareve, përpunimi rreth dritareve/dyerve me panele gipsi, lëmimi, përpunimi i skajeve dhe suvatimi rreth dritareve/dyerve nga pjesa e brendshme e murit.

2) instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur për shtëpitë familjare dhe bashkësitë banesore, përveç mbulesës së çatisë dhe tavaneve për shtëpitë familjare dhe komunitetet e banimit.
3) instalimi dhe blerja e materialeve për termoizolim nën mbulesën e çatisë për shtëpitë familjare
Kjo masë mund të përfshijë, në rast se dëmtohet mbulesa e çatisë dhe sistemi hidroizolues i çatisë, punë ndërtimore për zëvendësimin e hidroizolimit dhe shtresave të tjera të mbulesës së çatisë, si dhe punime llamarine, por jo dhe punë për zëvendësimin e elementve të çatisë së konstruksionit.  
4) prokurimi dhe instalimi i kazaneve  të gazit natyror dhe/apo biomasës (pelet druri, briketa, copëza druri), ngrohës i hapësirave apo zëvendësimi i ngrohësit ekzistues (kazan ose furrë) më efikas, për shtëpitë familjare, apartamente dhe komunitete  të banimit. 

5) ndërrimi i rrjetit ekzistues apo instalimi i një rrjeti të ri tubash, elemente ngrohëse-radiatorë dhe aksesorë shoqëruese për shtëpitë familjare, apartamente dhe ndërtesa të banimit.

6) prokurimi dhe instalimi i pompave të nxehtësisë dhe instalimeve përcjellëse të sistemit të ngrohjes (ngrohës hapësinor ose ngrohës i kombinuar) për shtëpitë familjare.

7) furnizimi dhe instalimi i kolektorëve diellorë në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë për ngrohjen e ujit të ngrohtë sanitar të brendshëm dhe instalimet përcjellëse të sistemit të ngrohjes për shtëpitë familjare.	

	Kriteret e efikasitetit të energjisë duhet të plotësojnë kërkesat minimale si në vijim:
1) Zdrukthtari e jashtme me karakteristikat minimale teknike si në viim: 
- U≤ 1.5 W/m2K për dritare dhe dyer ballkoni
- U ≤ 1,6 W/m2K për dyert e jashtme
2) Muri i jashtëm i shtëpive familjare/ndërtesave të banimit me këto karakteristika:
- Trashësia minimale për izolim termik është 10 cm, përveç nëse nuk ka mundësi teknike për të instaluar atë trashësi izolimi.
3) Shkalla minimale e dobisë së një kazani (ngrohës hapësire) në biomasë (pelet druri, briketa, patate të skuqura) është 85%;
4) Efikasiteti minimal i një kazani me gaz natyror (ngrohës hapësire) është 90%.

II E DREJTA PËR PJESËMARRJE NË KONKURS PUBLIK

Në konkurs publik mund të marrin pjesë subjektet afariste që bëjnë dorëzimin dhe instalimin e materialeve,  pajisjeve dhe plotësojnë kushtet e mëposhtme:
- se janë të regjistruar në regjistrin e APR-së dhe janë regjistruar si shoqëri dhe sipërmarrës për të paktën gjashtë muaj nga data e paraqitjes së aplikimit,
- që ndaj tyre nuk është nisur asnjë procedurë falimentimi ose likuidimi,
- që të kenë certifikata për materiale dhe produkte.   
                                                   
III DOKUMENTACIONI QË DUHET TË BASHKENGJITHET KUR TË PARAQITET
APLIKACIONI

Kërkesa e paraqitur me ftesë publike nga subjektI afarist përmban një formular aplikimi me dokumentacion të bashkangjitur.
Formulari i aplikimit i bashkëngjitet thirrjes publike dhe përmban në veçanti:
1) të dhëna të përgjithshme për subjektin afarist;
2) të dhënat për përfaqësuesin ligjor;
3) profilin e subjektit afarist;
4) pasqyrë e çmimeve të mallrave dhe shërbimev

Për sipërmarrësit, deklarata duhet të dorëzohet nga personi që ka regjistruar aktivitetin si sipërmarrës. Për kooperativat është e nevojshme paraqitja e deklaratës së drejtorit. Kjo deklaratë duhet të bëhet pas datës së publikimit të konkursit publik.

Në rast se themeluesi i subjektit afarist është person juridik i huaj, merret deklarata e dhënë nga përfaqësuesi ligjor i subjektit afarist aplikues. Nëse ka disa përfaqësues ligjorë të aplikantit, të gjithë duhet të paraqesin deklaratën e deklaruar, e cila nuk duhet të jetë e noterizuar.

Në rast se themeluesi i subjektit afarist është person fizik i huaj, është e nevojshme që të gjithë përfaqësuesit ligjorë të subjektit afarist aplikues të paraqesin deklaratën e deklaruar, e cila nuk ka nevojë të jetë e noterizuar.

IV SHKARKIMI I DOKUMENTACIONIT PËR TENDER PUBLIK

Dokumentacioni i konkursit për Konkurs publik mund të shkarkohet nga webfaqja e Komunës së Medvegjës - www.medvedja.ls.gov.rs ose personalisht në ambientet e Administratës Komunale dhe përmban:
- Teksti i plotë i Konkursit publik,
- Shtojca 1 - Formulari i aplikimit,
- Shtojca 2 - Deklarata e aplikantit nr. 1,
- Shtojca 3 - Deklarata e aplikantit numër 2,
- Aneksi 4 - Kriteret për vlerësimin e Aplikacionit.
V KRITERET E PËRZGJEDHJES SË SUBJEKTEVE TË BIZNESIT

Kriteret për renditjen e përdoruesve të drejtpërdrejtë përfshijnë si më poshtë:
1) çmimet e mallrave kryesore së bashku me instalimin për masën për të cilën aplikohen;
2) periudha e vlefshmërisë së çmimeve për masën për të cilën aplikojnë;
Në shtojcën 4 të Thirrjes publike, është përcaktuar në mënyrë të detajuar mënyra e pikëzimit sipas kritereve të përcaktuara për përzgjedhjen e subjekteve afariste.
Thirrja publike përcakton numrin maksimal të pikëve për secilin nga kriteret dhe numrin e pikëve për nënkriteret, nëse nënkriteret janë të përcaktuara brenda kritereve individuale.
Numri total maksimal i pikëve për të gjitha kriteret dhe nënkriteret e aplikuara për një program individual nuk mund të kalojë 100.

VI VENDI DHE AFATI I DËRGIMIT TË PARAQITJEVE

	Aplikantët plotësojnë aplikacionin për pjesëmarrje në konkursin publik në gjuhën serbe, me alfabet cirilik.

Aplikacioni i plotësuar, i vërtetuar dhe i printuar në tre kopje (një origjinal dhe dy kopje) dhe dokumentacioni shoqërues dorëzohen në zarf të mbyllur me shënimin: “Paraqitja për konkursun publik për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit të energjisë në familje - mos hap”, me adresën e plotë të dërguesit në anën e pasme të zarfit.

Dokumentacioni i plotë i konkursit dorëzohet në zarf të mbyllur. 

Paraqisni aplikacionet me postë në adresën rr. Krala Millana nr. 48 - Komisioni për zbatimin dhe mbikëqyrjen e zbatimit të masave të tranzicionit energjetik ose personalisht pranë zyrës në ndërtesën e Administratës Komunale.

Dorëzimi në kohë konsiderohet një dërgesë e regjistruar e dorëzuar në zyrën postare jo më vonë se fundi i ditës së fundit të afatit të caktuar për dorëzimin e dokumenteve të konkursit (vulë postare), pavarësisht nga data e mbërritjes. Aplikacionet e dërguara me ndonjë mjet tjetër (p.sh. me faks ose e-mail) nuk do të merren parasysh. Aplikimet e pakompletuara dhe të parakohshme nuk do të merren parasysh.

	Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve është nga data 5. deri më 26. gusht 2022.

Për informata rreth thirrjes publike mund të kontaktoni Jellena Saviqeviq në numrin e telefonit kontaktues 0648638379 ose në adresën e emailit ler@medvedja.org.rs. Të gjitha pyetjet dhe përgjigjet do të publikohen në web faqen e Komunës së Medvegjës, linku: www.medvedja.ls.gov.rs

VII REFUZIMI I APLIKIMIT

Aplikimi i pakompletuar, i çrregullt dhe i parakohshëm do të refuzohet me vendim.
VIII VLERËSIMI, ZGJEDHJA DHE PUBLIKIMI I VENDIMIT PËR ZGJEDHJEN E SUBJEKTEVE TË BIZNESIT
	Vlerësimi dhe renditja e aplikacioneve të dorëzuara nga subjektet afariste bëhet duke zbatuar kriteret nga seksioni V KRITERET PËR PËRZGJEDHJEN E SUBJEKTVE TË BIZNESIT dhe Rregullores për Bashkëfinancimin e Masave Energjetike të Rehabilitimit të Objekteve Banesore, Komuna Medvegjë.

Komisioni shqyrton aplikimet dhe, në përputhje me kushtet e Thirrjes Publike, përcakton listën paraprake të përfituesve të drejtpërdrejtë.

Lista preliminare e përfituesve të drejtpërdrejtë është publikuar nga Komisioni në tabelën e shpalljeve dhe në faqen e Komunës së Medvegjës.

Pjesëmarrësit e Thirrjes Publike kanë të drejtë të inspektojnë aplikimet e paraqitura dhe dokumentacionin bashkëngjitur pas përcaktimit të listës paraprake të përfituesve të drejtpërdrejtë, brenda tre ditëve nga data e publikimit të listës.

Pjesëmarrësit e konkursit kanë të drejtë të kundërshtojnë listën paraprake të përfituesve të drejtpërdrejtë pranë Komisionit brenda tetë ditëve nga publikimi i saj.

Komisioni është i detyruar të shqyrtojë kundërshtimet e paraqitura në listën paraprake të përfituesve të drejtpërdrejtë dhe të nxjerrë Vendim për kundërshtimin, i cili duhet të sqarohet, brenda 15 ditëve nga dita e marrjes së tij.

Komisioni mban evidencë për procedurën e zbatuar dhe përgatit Propozimin për Vendim përfundimtar për përzgjedhjen e përdoruesve të drejtpërdrejtë në zbatimin e masave të rehabilitimit të energjisë dhe ia paraqet për miratim Këshillit Bashkiak.

Këshilli Komunal i Komunës së Medvegjës miraton Vendimin për përzgjedhjen e përfituesve të drejtpërdrejtë në zbatimin e masave të rehabilitimit të energjisë. Vendimi i Këshillit Komunal të Komunës së Medvegjës për përzgjedhjen e përfituesve të drejtpërdrejtë në zbatimin e masave të rehabilitimit të energjisë është publikuar në tabelën e shpalljeve të Administratës Komunale dhe në faqen zyrtare të Komunës së Medvegjës.

[bookmark: _Hlk66995067]X. PROCEDURA E REALIZIMIT 

	Komuna do të lidhë një marrëveshje teknike për zbatimin e masave të riparimit të energjisë me subjektet ekonomike të përzgjedhura. Objekt i marrëveshjes do të jenë detyrimet e të dyja palëve në thirrjen Publik.
Pas nënshkrimit të Marrëveshjes për bashkëpunim me subjektet afariste, Komuna kryen procedurën e përzgjedhjes së përdoruesve fundorë (familjet dhe komunitetet banesore). Është detyrim i përdoruesit përfundimtar që të marrë vlerësime/rillogaritje vetëm nga përdoruesit e drejtpërdrejtë që janë përzgjedhur në fazën e mëparshme.
Pas përzgjedhjes së projekteve individuale qytetare dhe përcaktimit të numrit përfundimtar të përdoruesve për subjekt ekonomik, nënshkruhen kontratat trepalëshe ndërmjet Komunës së Medvegjës, shfrytëzuesit të drejtpërdrejtë dhe përdoruesit fundor për zbatimin e masave të riparimit të energjisë.
Komuna do t'i transferojë mjetet ekskluzivisht për përdoruesit e drejtpërdrejtë, jo për përdoruesit fundorë, pasi përdoruesi përfundimtar individual të ketë paguar përdoruesit direkt të gjitha detyrimet e tij dhe pasi të ketë përfunduar zbatimi i masës.

Kusht për të bërë transferimi i mjeteve te përdoruesit e drejtpërdrejtë është konfirmimi i Komisionit se punimet janë kryer siç është parashikuar sipas paramatjes dhe parallogaritjes të paraqitur nga qytetari kur ka aplikuar për masën, si dhe në përputhje me raportin e Komisionit për vizita në terren dhe pasi të kenë përfunduar punimet.
Komuna do të transferojë mjetet tek subjektet e përzgjedhura afariste në përputhje me kontratën e lidhur.
Kontrolli i ekzekutimit të detyrimeve kontraktuale do të kryhet nga organet kompetente të ngarkuara me urbanistikën, përkatësisht mbrojtjen e mjedisit, në bashkëpunim me Komisionin.

Subjektet afariste janë të detyruara t'i mundësojnë Komisionit monitorimin e zbatimit të Masave për rindërtimin e Energjisë (në tekstin e mëtejmë Komisioni) të kontrollojë zbatimin e aktiviteteve dhe të shikojë gjatë gjithë kohës të gjithë dokumentacionin e nevojshëm.
   
	Kontrolli i përmbushjes së detyrimeve kontraktuale do të kryhet nga Komisioni.

Subjektet afariste deri me 25.12.2022. të paraqesë në Administratën Komunale kërkesë për pagesën e mjeteve për bashkëfinancimin e masave të rehabilitimit të energjisë bazuar në punët apo shërbimet e kryera. Bashkë me kërkesën dorëzojnë edhe fotokopjen e faturës së lëshuar për punët dhe shërbimet e kryera.
Transferimi i fondeve kryhet në përputhje me rregulloret që rregullojnë transferimin e fondeve, dhe pas:
1. Komisioni kontrollon nëse aktivitetet janë realizuar realisht dhe këtë e konstaton në procesverbal;
2. shfrytëzuesi i fundit i paguan përdoruesit direkt mallrat/shërbimet e kryera në shumën minus granti i miratuar;
3. përfituesi i drejtpërdrejtë paraqet kërkesë për pagesën e mjeteve.
4. përdoruesi i drejtpërdrejtë dorëzon një konfirmim se i ka dorëzuar përdoruesit fundor të gjitha certifikatat e nevojshme dhe të gjithë dokumentacionin mbështetës (garancinë).

Në bazë të kërkesës për pagesë dhe procesverbalit, Komuna kryen pagesën nga buxheti.  
KËSHILLI KOMUNAL I KOMUNËS SË MEDVEGJËS
08 Numër 06-44/2022/5 nga data 01. Gusht viti 2022. 


KRYETAR I 
KËSHILLIT KOMUNAL
                                                                                                                                    Dragan Kulliq


	SHTOJC  1


	Numri i aplikimit
	plotësohet nga njësia e vetëqeverisjes lokale





Zbatimi i masave të riparimit të energjisë në familje
Viti  2022.


FORMULARI I APLIKIMIT

	Emri i subjektit afarist
	








APLIKIMI 
në konkurs publik për pjesëmarrjen e subjekteve të biznesit në zbatimin e masave të riparimit energjetik në amëvisrit

 1. TË DHËNAT THEMELORE MBI SUBJEKTET E BIZNESIT 
	1.
	Emri i plotë i subjektit afarist
	

	2.
	Forma juridike
	

	3.
	Emri i shkurtuar i personit juridik
	

	4.
	Numrin e identifikimit
	

	5.
	Numri i identifikimit tatimor
	

	6.
	Selia
	Vendi
	

	
	
	Njësia e vetëqeverisjes lokale
	

	
	
	Numri i postës
	

	7.
	Adresa për dërgimin e postës
(të ceket edhe numri I postës)
	

	8.
	Numri i telefonit
	

	9.
	Numri i faksit
	

	10.
	Postë elektronike
	

	11.
	Adresa e internetit
	



  2. TË DHËNAT E MBROJTËSIT LIGJOR
	12.
	Emri dhe mbiemri
	

	13.
	Gjinia
	  mashkull             femer

	14.
	Telefoni
	

	15.
	Telefoni mobil
	

	16.
	Postë elektronike
	



  3. PROFILI I SUBJEKTIT AFARIST
	17.
	Viti i themelimit
	

	18.
	Emri dhe kodi i veprimtaris
	


	19.
	Sipas të dhënave nga raporti financiar për vitin 2021. subjekti afarist klasifikohet në:
	
 mikro

 e vogël

 mesatare

 tjera


	21.
	Përshkrimi i veprimtaris
	




4. LLOJET E MASAVE PËR TË CILAT OFROHET SHËRBIMI (Shkruani H përpara masës individuale për të cilën po aplikoni. Mund të aplikoni për disa masa)
	
	Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë termike të përshtatshme sipas dhomave të pa ngrohura për apartamente dhe shtëpi. Kjo masë përfshin edhe pajisjet shoqëruese të dritareve/dyerve, si ulluqet, pragjet e dritareve, blindat, grilat etj., si dhe punët shoqëruese të ndërtimit për çmontimin dhe instalimin korrekt të dritareve/dyerve, si çmontimi i dritareve/dyerve të vjetra dhe dërgimi në deponia, instalimi i duhur i dritareve, përpunimi rreth dritareve/dyerve me panele gipsi, lëmimi, përpunimi i skajeve dhe suvatimi rreth dritareve/dyerve nga pjesa e brendshme e murit.


	
	Instalimi dhe prokurimi i materialeve për izolim termik të mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik ndaj hapësirës së pa ngrohur për shtëpitë familjare dhe komunitetet e banimit, përveç mbulesës së çatisë dhe tavaneve për shtëpitë familjare dhe komunitetet e banimit.

	
	Montimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolim nën mbulesën e çatisë për shtëpitë familjare

	
	Prokurimi dhe instalimi i kaldajave të gazit natyror, ngrohësve të hapësirës apo zëvendësimi i ngrohësit ekzistues (kazanë apo furre) më efikas, për shtëpitë familjare, apartamente dhe komunitete banimi.

	
	Blerja dhe instalimi i kaldajave të biomasës (pelet druri, briketa, copëza druri), ngrohës i hapësirave apo zëvendësimi i ngrohësit ekzistues (kazan ose furrë) më efikas, për shtëpitë familjare, apartamente dhe komunitete  të banimit. 


	
	Ndërrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri tubash, elemente ngrohëse-radiatorë dhe aksesorë shoqërues për shtëpitë familjare, apartamente dhe ndërtesa banimi.

	
	Prokurimi dhe instalimi i pompave të nxehtësisë dhe instalimeve shoqëruese të sistemit të ngrohjes (ngrohës hapësire ose ngrohës i kombinuar) për shtëpitë familjare

	
	Prokurimi dhe instalimi i kolektorëve diellorë në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë për ngrohjen e ujit të ngrohtë sanitar dhe instalimin shoqërues të sistemit të ngrohjes për shtëpitë familjare



5. Kriteri "Vlefshmëria e çmimeve për masën për të cilën aplikojnë" është i njëjtë për të tetë masat dhe numri maksimal i pikëve për masë që aplikanti mund të marrë është 40.
	Emri i masës         
	Afati i vlefshmërisë së çmimit

	
	

	
	



6. Kriteri "Vlefshmëria e çmimeve për masën për të cilën aplikojnë" është i njëjtë për të tetë masat dhe numri maksimal i pikëve për masë që aplikanti mund të marrë është 60

	Emri i produkteve dhe shërbimeve të renditura në shtojcen 4 për masën për të cilën aplikon subjekti afarist
	Çmimi i produkteve dhe shërbimeve

	
	

	
	














SHTOJCA 2

DEKLARATË


Unë, _____________________________________________, nr. I letër. __________________
                                 (emri dhe mbiemri)                                                       (nr. I letërnjoftimit)

përfaqësuesi ligjor i subjektit afarist __________________________________________,
                                                                                           (emri i subjektit ligjor)
Numri personal _____________, deklaroj se pranoj të gjitha kushtet e cekura në konkursin publik për pjesëmarrjen e subjekteve afariste në zbatimin e masave të riparimit të energjisë në amvisëritë në territorin e komunës së Medvegjës.

Gjithashtu, nën përgjegjësinë e plotë materiale dhe penale, deklaroj se:
 • Të gjitha informacionet e dhëna në aplikim dhe dokumentacionin shoqërues janë të vërteta, të plota dhe korrespondojnë me situatën aktuale,
• subjektit ekonomik nuk i është shqiptuar as një masë e përhershme dhe as e përkohshme që ndalon kryerjen e veprimtarive në dy vitet e fundit dhe
• pronarët/themeluesit dhe përfaqësuesit ligjorë nuk kanë qenë të dënuar ligjërisht për vepra penale kundër ekonomisë, vepra penale kundër mjedisit, vepra penale të marrjes ose dhënies së ryshfetit, vepra penale kundër të drejtave të punës, vepra penale si anëtarë të grupit të organizuar kriminel, veprat penale të mashtrimit dhe veprat e tjera penale që ndiqen sipas detyrës zyrtare, si dhe që ndaj tyre nuk zhvillohet asnjë hetim apo procedim penale. 

Në  ____________, 

Data	____________					Nënshkrimi i përfaqësuesit ligjor 









SHTOJCA 3
FORMULARI 1 
Jam i/e njohur me dispozitën e nenit 103. paragrafi 1. të Ligjit për procedurën e përgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 18/2016), e cila përcakton se në procedurën e nisur me kërkesë të palës, Organi mund të inspektojë, të marrë dhe të përpunojë të dhëna për faktet që mbahen në regjistrat zyrtarë kur është e nevojshme për vendimmarrje, përveç rastit kur pala deklaron shprehimisht se do t'i marrë vetë këto të dhëna. Nëse pala nuk i dorëzon të dhënat e nevojshme që organi të marrë vendim brenda afatit, kërkesa për fillimin e procedurës do të konsiderohet e parregullt.

Procedurën  filloj në komunën e Medvegjës - Aplikim për konkurs publik për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit energjetike në amvisëri që financohen nga buxheti i komunës së Medvegjës për vitin 2022. dhe në këtë rastin po japi në vijim
D E K L A R A T Ë 
Edhe pse organi është i detyruar të inspektojë, të marrë dhe të përpunojë të dhëna për faktet për të cilat mbahet evidenca zyrtare dhe që janë të nevojshme në procesin e vendimmarrjes, unë deklaroj se do të marr të dhënat e nevojshme për vendimmarrje për qëllimet e procesit.

Jam i vetëdijshëm se nëse nuk paraqes të dhënat e nevojshme që organi të merrë vendim, kërkesa për fillimin e procedurës do të konsiderohet e parregullt dhe se kërkesa ime nuk do të shqyrtohet nga komisioni i krijuar me vendim të qytetit/ këshilli komunal.
            
..........................................	
                          (Vendi)

..........................................                                                
                  (data)    
                                                                             .........................................................................
                                            			       (nënshkrimin dhe vula e personit përgjegjës)






FORMULARI 2 


Jam i/e njohur me dispozitën e nenit 103. paragrafi 1. të Ligjit për procedurën e përgjithshme Administrative (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 18/2016), e cila përcakton se në procedurën e nisur me kërkesë të palës, Organi mund të inspektojë, të marrë dhe të përpunojë të dhëna për faktet që mbahen në regjistrat zyrtarë kur është e nevojshme për vendimmarrje, përveç rastit kur pala deklaron shprehimisht se do t'i marrë vetë këto të dhëna. Nëse pala nuk i dorëzon të dhënat e nevojshme që organi të marrë vendim brenda afatit, kërkesa për fillimin e procedurës do të konsiderohet e parregullt.

Procedurën  filloj në komunën e Medvegjës - Aplikim për konkurs publik për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit energjetike në amvisëri që financohen nga buxheti i komunës së Medvegjës për vitin 2022. dhe në këtë rastin po japi në vijim


D E K L A R A T Ë 
.

Jam i/e pajtimit që organi për qëllimet e procedurës, mund të inspektojë, të marrë dhe të përpunojë të dhënat për faktet për të  cilat mbahet evidenca zyrtare dhe të cilat janë të nevojshme në procesin e vendimmarrjes.                  
..........................................	
                          (vendi)
                       
..........................................                                                
                  (data)    
                                                                             .........................................................................
                                           			        (nënshkrimin dhe vula e personit përgjegjës)





SHTOJCA 4
KRITERET DHE METODA E PIKËSIMIT PËR VLERËSIMIN E APLIKIMIT
Përzgjedhja e subjekteve afariste kryhet në dy faza.
Faza e parë është e natyrës procedurale dhe i referohet kontrollit nëse aplikimi është në rregull dhe nëse përmbajtja e aplikacionit është në përputhje me konkursin Publik për pjesëmarrjen e subjekteve ekonomike në zbatimin e masave të riparimit energjetik të ndërtesave të banimit në territorin të qytetit/komunës 
______________

	Kriteret 
	PO/JO
	Statusi

	Aplikimi është në kohë
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Aplikimi është dorëzuar në formë të shtypur
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Formulari i aplikimit plotësohet në formularin e përcaktuar - Shtojca 1
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Aplikimi përmban të gjithë dokumentacionin e nevojshëm:
- Shtojca 1 – Formulari i aplikimit
- Shtojca 2 – Deklaratë e nënshkruar
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Aplikanti është person juridik (subjekt biznesi), i regjistruar në regjistrin e APR-së, për të paktën gjashtë muaj nga data e paraqitjes së aplikimit.
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Asnjë procedurë falimentimi apo likuidimi nuk është nisur ndaj aplikantit
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Aplikimi është nënshkruar nga përfaqësuesi i autorizuar i subjektit afarist
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Aplikanti dorëzoi vërtetime për
materialet dhe produktet (për masën për të cilën
konkurroj)
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	Paraqitësi i aplikimit I ka kryer të gjitha
detyrimet në bazë të të hyrave publike
	
	Nëse përgjigjja është "jo" - aplikimi nuk merret parasysh

	
	
	



Pas përfundimit të fazës së parë, të gjitha aplikimet të vlersuar si të rregullta dhe në përputhje me Konkursin Publik vlerësohen në bazë të kritereve të mëposhtme:

	Periudha e vlefshmërisë së çmimeve për masën e aplikuar
	Numri i pikëve 

	deri 30 ditë
	5

	31 – 45 ditë
	10

	46 – 60 ditë
	20

	61 – 75 ditë
	30

	Mbi  75 ditë
	40



Numri gjithësei i pikëve që aplikanti mund të marrë është 100.
1.  Kriteri “Vlefshmëria e çmimeve për masën për të cilën aplikojnë” është i njëjtë për të tetë masat dhe numri maksimal i pikëve për masë që aplikanti mund të marrë është 40.
2.  Kriteri “Vlefshmëria e çmimeve për masën për të cilën aplikojnë” është i njëjtë për të tetë masat dhe numri maksimal i pikëve për masë që aplikanti mund të marrë është 60.

Masa 1 - Ndërrimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë termike të përshtatshme sipas dhomave të pa ngrohura për banesa dhe shtëpi. Kjo masë përfshin edhe pajisjet shoqëruese të dritareve/dyerve si që janë ulluqet, pragjet e dritareve, blindat, grilat etj si dhe punët shoqëruese të ndërtimit për çmontimin dhe instalimin korrekt të dritareve/dyerve, si çmontimi i dritareve/dyerve të vjetra dhe largimi i tyre në vendëgrumbullimin, instalimi i duhur i dritareve, përpunimi rreth dritareve/dyerve me panele gipsi, lëmimi, përpunimi i skajeve dhe suvatimi rreth dritareve/dyerve nga pjesa e brendshme e murit. 
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Blerja dhe montimi i dritares PVC me dy varje me përmasa 1400 x 1000 mm - ngjyra e kornizës e bardhë. Ne cmim perfshihet cmimi i ulluqeve, parvazeve, perdeja PVC, trajtimi i dritareve me panele gipsi, zbutja, trajtimi i skajeve dhe suvatimi rreth dritares.
	


Masa 2 -  Instalimi dhe prokurimi i materialeve për izolim termik të mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur për shtëpitë familjare dhe komunitetet e banimit, përveç mbulesës së çatisë dhe tavaneve për shtëpitë familjare dhe komunitetet e banimit.
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Prokurimi i materialeve dhe ndertimi i fasades me te gjitha elementet ku perfshihet edhe termoizolimi nga leshi mineral me trashesi 10 cm per m2
	


Masa 3 - Vendosja dhe prokurimi i materialeve për termoizolim nën mbulesën e çatisë për shtëpitë familjare. Kjo masë mund të përfshijë, në rast se është dëmtuar mbulesa e çatisë dhe sistemi hidroizolues i çatisë, punët  ndërtimore për zëvendësimin e hidroizolimit dhe shtresave të tjera të mbulesës së çatisë  si punim llamarine, por jo dhe punimet  e ndërrimit të elementeve strukturorë të çatisë
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Blerja e materialeve dhe vendosja e termoizolimit leshi mineral me trashësi 15 cm në tavan për m2
	



Masa 4 Blerja dhe instalimi i kazaneve të gazit natyror, ngrohësve të hapësirës apo zëvendësimi i një ngrohësi ekzistues (kazanë ose furre) më efikas, për shtëpitë familjare, apartamente dhe komunitete banimi.
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Prokurimi dhe instalimi i kazanit konvencional me gaz natyror me kapacitet 20 kW
	



Masa 5 - Prokurimi dhe instalimi i kazaneve me biomasë (pelet druri, briketa, copëza druri), ngrohës hapësirash, apo zëvendësimi i ngrohësit ekzistues (kazanë apo stufë) me një më efikas, për shtëpitë familjare, apartamente dhe komunitete 
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Prokurimi dhe montimi i bojlerit me pelet me kapacitet 20 kW
	



Masa 6 - Ndërrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri tubacionesh, elemente ngrohëse-radiatorë dhe aksesorë shoqërues për shtëpitë familjare, apartamente dhe ndërtesa banimi.

	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Blerja dhe instalimi i një pompe qarkullimi me numër të ndryshueshëm rrotullimesh, për një prurje 1 m3/h, përpjekje 50 kPa (lloji Grundfos alpha, Willo Yonos, etj.)
	

	Prokurimi dhe montimi i radiatorit panel çeliku, madhësia 600/800, tipi 22
	

	Furnizimi dhe montimi i valvulës së radiatorit me kokë termike, DN15 NP6
	

	Numri maksimal i pikëve për çdo produkt është 20.
	



Masa 7 - Prokurimi dhe instalimi i pompave të nxehtësisë dhe instalimeve shoqëruese të sistemit të ngrohjes (ngrohës hapësire ose ngrohës i kombinuar) për shtëpitë familjare 
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Blerja dhe instalimi i pompës së nxehtësisë ajër-ujë me kapacitet ngrohës 7 kW
	



Masa 8 - Prokurimi dhe instalimi i kolektorëve diellorë në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë për ngrohjen e ujit të ngrohtë sanitar shtëpiak dhe instalimet shoqëruese të sistemit të ngrohjes për shtëpitë familjare
	Çmimet e produkteve
	Numri i pikëve

	Mënyra e llogaritjes (M*N/T)
T – çmimi i ofruar; N – çmimi më i ulët i ofruar;
M - Numri maksimal i pikëve (60 pikë)

	Blerja dhe instalimi i kolektorit diellor në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë shtëpiak me një kapacitet të bojlerit 200 litra.
	



